УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 14.10.2022 г. № 354

ПРИКАЗ

О регистрации на участие в

итоговом сочинении (изложении)

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утверждѐнным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказом управления образования от

16.09.2022 года № 322  «Об организации  подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории Красноармейского

муниципального района в 2022/2023 учебном году», в целях обеспечения

организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Красноармейского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местами регистрации для участия в итоговом сочинении

(изложении) в 2022/2023 учебном году – общеобразовательные организации,

реализующие образовательные программы среднего общего образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. обеспечить приѐм заявлений на участие в итоговом сочинении

(изложении) от:
2.1.1. обучающихся XI (XII) классов, осваивающих образовательные

программы среднего общего образования в данной образовательной организации;
2.1.2.  обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего

общего образования в форме самообразования или семейного образования;

2.1.3. лиц со справкой об обучении;

2.1.4. экстернов.

2.2. Руководствоваться в работе рекомендациями по регистрации на участие

в итоговом сочинении (изложении) в 2022/2023 учебном году (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района                                                           А. А. Хижняков